
S A D R Ž A J

Broj 9  –  Godina VI  –  Vrbovec, 4. rujna 2023.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADONAČELNIKA

18. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 
Grada Vrbovca 213

19. Odluka da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu utjecaja na okoliš VI. Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
Grada Vrbovca 215

AKTI GRADONAČELNIKA

18.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19), članka 44. stavka 3. alineje 9. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), 
na prijedlog pročelnice Službe za opće poslove i pro-
čelnika Upravnog odjela za razvoj grada, Gradonačelnik 
Grada Vrbovca dana 4. rujna 2023. donosi

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 

redu upravnih tijela Grada Vrbovca

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 6/23) 
- UNUTARNJE USTROJSTVO I SISTEMATIZACIJA 
RADNIH MJESTA, koji se nalazi u prilogu Pravilnika, 
u dijelu 1. SLUŽBA ZA OPĆE POSLOVE, radno mjesto 
pod broj 1.4. VODITELJ PISARNICE - UPRAVNI 
REFERENT ZA SJEDNICE I DOKUMENTACIJU, 
u POTKATEGORIJI, iza riječi REFERENT brojka »2« 
zamjenjuje se brojkom »1«.

Članak 2.

U prilogu Pravilnika, u dijelu 1. SLUŽBA ZA OPĆE 
POSLOVE, radno mjesto pod broj 1.5. STRUČNI 
REFERENT ZA UREDSKO POSLOVANJE, u POTKA-
TEGORIJI, iza riječi REFERENT brojka »2« zamjenjuje 
se brojkom »1«.

Članak 3.

U prilogu Pravilnika, u dijelu 1. SLUŽBA ZA OPĆE 
POSLOVE, radno mjesto pod broj 1.7. UPRAVNI RE-
FERENT ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, u POTKA-
TEGORIJI, iza riječi REFERENT brojka »2« zamjenjuje 
se brojkom »1«.

Članak 4.

U prilogu Pravilnika, u dijelu 3. UPRAVNI ODJEL 
ZA RAZVOJ GRADA, 3.1. ODSJEK ZA GRADNJU, 
IMOVINU I NABAVU, iza radnog mjesta dosadašnjeg 
rednog broja 3.1.5. STRUČNI SURADNIK ZA IMO-
VINSKO-PRAVNE POSLOVE, ustrojava se novo radno 
mjesto rednog broja 3.1.6. i glasi:



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 9/2023.Stranica 214

3.1.6. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE Broj izvršitelja: 1

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU

KATEGORIJA PODKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II. VIŠI STRUČNI SURADNIK - 6.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA POSTOTAK VREMENA

- prati propise koji se odnose na uređivanje imovinsko-pravnih odnosa, izrađuje 
nacrte akata i ugovora iz djelokruga upravljanja imovinom 20

- obavlja poslove u upravnim postupcima, postupcima izvlaštenja, inicira pokre-
tanje pojedinačnih ispravnih postupaka, izrađuje prijedloge za uknjižbu prava 
vlasništva i drugih stvarnih prava za korist Grada i rješava u upravnim stvarima 
iz svoje nadležnosti

30

- priprema potrebnu dokumentaciju za imovinsko-pravne sporove, izrađuje pod-
neske radi pokretanja postupaka pred sudom radi utvrđivanja i uknjižbe prava 
vlasništva Grada Vrbovca, sudjeluje u zemljišnoknjižnim ispravnim postupcima, 
postupcima u vezi pripreme obnove zemljišnih knjiga i postupcima pred kata-
strom, izrađuje ugovore, izrađuje stručne materijale za provedbu natječaja

30

- vodi evidencije iz djelokruga upravljanja imovinom te provodi akte vezano za 
raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, izrađuje izvješća 
o stanju rješavanja imovinsko-pravnih poslova te daje stručna mišljenja oko 
rješavanja imovinsko-pravnih pitanja

15

- obavlja i druge poslove po nalogu voditelja odsjeka i pročelnika 5

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJSKU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

1. Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 
studij ili stručni diplomski studij pravne struke

2. Najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
3. Položen državni ispit

4. Poznavanje rada na računalu
5. Poznavanje jednog svjetskog jezika

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLOVA

Stupanj složenosti posla koji uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove 
unutar upravnoga tijela

STUPANJ 
SAMOSTALNOSTI U 

RADU

Stupanj samostalnosti koji uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i 
upute nadređenog službenika

STUPANJ SURADNJE 
S DRUGIM TIJELIMA 
I KOMUNIKACIJE SA 

STRANKAMA

Stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih 
ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju izvan državnog tijela u svrhu 

prikupljanja ili razmjene informacija

STUPANJ 
ODGOVORNOSTI 

I UTJECAJ NA 
DONOŠENJE ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 
službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada

Članak 5.
U prilogu Pravilnika, u dijelu 3. UPRAVNI ODJEL 

ZA RAZVOJ GRADA, 3.2. ODSJEK ZA KOMUNALNE 
PRIHODE radno mjesto pod broj 3.2.3. UPRAVNI 
REFERENT ZA KOMUNALNE PRIHODE I JAVNE 
POVRŠINE, u POTKATEGORIJI, iza riječi REFERENT 
brojka »2« zamjenjuje se brojkom »1«.

Članak 6.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 024-03/23-02/06
URBROJ: 238-32-02/01-23-13
Vrbovec, 4. rujna 2023.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.



Broj 9/2023. Stranica 215»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

19.
Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zašti-

ti okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18) i članka 31. stavka 4. Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17), predhodno 
pribavljenog završnog mišljenja, Zagrebačka županija, 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša, KLASA: 351-03/23-
03/38, URBROJ: 238-18-02/3-23-5 od 01.09.2023., 
te članka 44. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 9/21), Gradonačelnik Grada Vrbovca 
dana 01.09.2023. godine donio je 

O D L U K U
da nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš VI. Izmjena i dopuna  
Urbanističkog plana uređenja  

Grada Vrbovca

I.

Ovom Odlukom se utvrđuje da nije potrebno pro-
vesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš VI. Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Vrbovca 
(u daljnjem tekstu: Plan), obzirom da je utvrđeno da 
Plan neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš.

II.

Osnovni razlozi i ciljevi za pokretanje postupka 
izrade Plana:

• Potreba za osiguranjem prostorno-planskih 
preduvjeta za realizaciju projekata pojedinih 
investitora buduće gradnje, čime se ostvaruju 
strateški ciljevi razvoja Grada Vrbovca,

• Revizija planskih postavki u segmentima pro-
metne i komunalne infrastrukture,

• Preispitivanje Odredbi za provođenje - u dijelu 
koji se odnosi na mogućnosti gradnje u zonama 
mješovite i poslovne namjene,

• Preispitivanje Odredbi za provođenje u dijelu 
koji se odnosi na nove prometnice,

• Izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje 
i grafičkog dijela Plana, 

• Obveza izrade Urbanističkog plana uređenja Gra-
da Vrbovca utvrđena je člankom 4., podčlankom 
133., Odredbi za provođenje, Prostornog plana 
uređenja Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke 
županije« br. 12/03, 17/08 i 09/14 i »Glasnika 
Grada Vrbovca« br. 03/22 i 04/22 - pročišćeni 
tekst).

• Kroz izradu Plana moći će se uključiti i razmatra-
nje ostalih zahtjeva te izmjene i dopune koje se 
pokažu opravdane u tijeku izrade Plana i javne 
rasprave ili proizađu iz gore nabrojanih razloga.

III.

Obuhvat izmjena Plana je područje označeno 
granicama unutar važećeg Prostornog plana uređenja 
Grada Vrbovca.

IV.

S ciljem utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja 
na okoliš Plana, Upravni odjel za razvoj grada Grada 
Vrbovca zatražio je mišljenja od sljedećih tijela i osoba 
određenih posebnim propisom:

1. Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička 
cesta 80, 10000 Zagreb

2. Zagrebačka županija; Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša; Odsjek za 
zaštitu okoliša, Ulica Ivana Lučića 2a/VI, 10000 
Zagreb

3. Zagrebačka županija; Upravni odjel za gospo-
darstvo i fondove EU; Ulica grada Vukovara 
72/V; 10000 Zagreb

4. Zagrebačka županija; Upravni odjel za promet i 
komunalnu infrastrukturu; Ulica Grada Vukovara 
72/V; 10000 Zagreb

5. Zagrebačka županija; Upravni odjel za poljopri-
vredu, ruralni razvitak i šumarstvo; Ulica Grada 
Vukovara 72/V; 10000 Zagreb

6. Zagrebačka županija; Upravni odjel za zdravstvo, 
socijalnu skrb i hrvatske branitelje; Ulica Grada 
Vukovara 72/V; 10000 Zagreb

7. Zagrebačka županija; Upravni odjel za kulturu, 
sport, tehničku kulturu i civilno društvo; Ulica 
Grada Vukovara 72/V; 10000 Zagreb

8. Javna ustanova Zeleni prsten Zagrebačke žu-
panije, 151. samoborske brigade HV 1, 10430 
Samobor

9. Hrvatske šume, UŠP Zagreb, Lazinska 41, 10000 
Zagreb

10. Hrvatske vode; VGI za slivno područje Grada 
Zagreba; Ulica grada Vukovara 220; 10000 Zagreb

11. Komunalac Vrbovec d.o.o., Kolodvorska 29, 
10340 Vrbovec

12. Plin Vrbovec d.o.o., Kolodvorska 29, 10340 
Vrbovec.

U roku od 30 dana zaprimljena su mišljenja slje-
dećih tijela:

1. Zagrebačka županija; Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša; Odsjek za 
zaštitu okoliša, Ulica Ivana Lučića 2a/VI, 10000 
Zagreb, KLASA: 351-04/23-02/41, URBROJ: 
238-18-02/6-23-4, od 28.08.2023.

Prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku 
mrežu za VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja Grada Vrbovca - Mišljenje - Is-
ključuje se značajan negativan utjecaj planira-
nih VI. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Grada Vrbovca na ciljeve očuvanja 
i cjelovitost područja ekološke mreže te nije 
potrebno provesti postupak Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu.

2. Zagrebačka županija; Upravni odjel za gospo-
darstvo i fondove Europske unije, Ulica grada 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 9/2023.Stranica 216

Vukovara 72, Zagreb, KLASA: 350-01/23-01/35, 
URBROJ: 238-10-23-02 od 30.06.2023. mišlje-
nja je da iz svog djelokruga ne smatra da je 
potrebno provesti postupak strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš VI. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja Grada Vrbovca.

3. Zagrebačka županija; Upravni odjel za zdrav-
stvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje; Ulica 
Grada Vukovara 72/V; 10000 Zagreb, KLASA: 
350-01/23-01/41, URBROJ: 238-13-02/05-23-
02, od 05.07.2023. - obavještava da ovaj odjel 
neće davati zasebno mišljenje, već će se u 
potpunosti prikloniti mišljenju upravnih ti-
jela i institucija Zagrebačke županije u čijoj 
nadležnosti su poslovi prostornog uređenja, 
gradnje i zaštite okoliša (Upravni odjel za 
prostorno uređenja, gradnju i zaštitu okoliša 
Zagrebačke županije, Zavod za prostorno 
uređenje Zagrebačke županije).

4. Hrvatske vode; Vodnogospodarski odjel za 
gornju Savu; Ulica grada Vukovara 271/VIII; 
10000 Zagreb, KLASA: 350-02/18-01/0000429, 
URBROJ: 374-25-1-23-26, od 18.07.2023. Mišlje-
nje - Iz Registra zaštićenih područja, koji navode 
Hrvatske vode, utvrđeno je da se na području 
Plana nema područja izvorišta ili drugih ležišta 
vode koja se koriste ili su rezervirana za javnu 
vodoopskrbu, odnosno utvrđeno je da se nalazi 
izvan granica zona sanitarne zaštite izvorišta.

Neposredno uz istočnu granicu obuhvata pred-
metnog Plana se nalaze zone zaštite izvorišta 
Blanje utvrđene odlikom o zaštiti izvorišta Blanje 
(»Glasnik Zagrebačke županije«, 13/17).

Nema područja pogodnih za zaštitu gospodarski 
značajnih vodenih organizama niti područja za 
kupanje i rekreaciju, nema područja namijenje-
nih zaštiti staništa ili vrsta gdje je održavanje 
ili poboljšanje stanja voda bitan element nji-
hove zaštite, međutim predmetno područje 
pripada slivu osjetljivog područja (Dunavski 
sliv - osjetljivo) te nije podložno eutrofikaciji, 
ali nije ranjivo na nitrate.

Rješenje odvodnje, kao i zaštitu voda predmet-
nog područja potrebno je planirati sukladno 
Zakonu o vodama (NN 66/19, 84/21, 47/23), 
Pravilniku o graničnim vrijednostima emisija 
otpadnih voda (NN 26/20), Pravilniku o uvjetima 
utvrđivanja zona sanitarne zaštite izvorišta (NN 
66/11 i 47/13), Odluci o određivanju ranjivih 
područja U Republici Hrvatskoj (NN 130/12), 
Uredbi o standardu kakvoće voda (NN 96/19) 
i ostalim podzakonskim propisima z područja 
vodnoga gospodarstva.

Način odvodnje i uvjeti ispuštanja otpadnih 
voda, kao i potencijalno onečišćenih oborinskih 
voda, propisuje se vodopravnim aktima u skladu 
sa Zakonom o vodama (NN br. 66/19, 84/21, 
47/23) i podzakonskim propisima donesenim 
na temelju istog.

Pri izradi Urbanističkog plana te nastavno 
planiranju budućih zahvata sukladno poglav-
lju VIII Zakona o vodama (NN 66/19, 84/21 i 
47/23) - Zabrane i ograničenja prava vlasnika i 
posjednika zemljišta i posebne mjere radi odr-
žavanja vodnog režima, te sukladno izrađenim 
kartama opasnosti od poplava i kartama rizika 
od poplava Republike Hrvatske, potrebno je 
ograničiti prava vlasnika i posjednika zemljišta 
te provoditi posebne mjere radi održavanja 
vodnog režima.

U zoni obuhvata VI. ID UPU Grada Vrbovca u 
južnom dijelu Grada nalazi se potok Zlenin, u 
zoni stambene namjene, u zapadnom dijelu je 
potok Luka, u zoni stambene i poslovne namje-
ne, te u sjevernom dijelu grada potok Zlenin, 
u zoni poslovne namjene i spojni kanal Zlenin 
- Luka (zona stambene i mješovite namjene) za 
koje treba poštivati odredbe Zakona o vodama 
(NN 66/19, 84/21 i 47/23), čl. 141., kojim se 
zabranjuje gradnja zgrada i drugih objekata 
(ograde, sadnja drveća/grmlja) na udaljenosti 
manjoj od 6-10 m od ruba vodotoka ili kanala 
radi očuvanja i održavanja regulacijskih i za-
štitnih i drugih vodnih građevina i sprečavanja 
pogoršanja vodnog režima.

U sjeverno dijelu grada izvodi se retencija Vir 
s uzvodnim zaplavnim prostorom (očekivani 
završetak izgradnje u 2023.). U južnom dijelu 
zone obuhvata na području Poljanskog Luga 
(Novo Selo), sjeverno od nasipa Spojnog kanala 
ZLGČ, a zapadno od nasipa Poljanski Lug nakon 
poplavnih događaja 2010., 2014. i 2018. godine 
javljaju se česta plavljenja te je prostor potrebno 
planirati za prihvat velikih voda (vodno dobro), 
kao i prostor južno od istočnih dijelova naselja 
Poljanski Lug, a prema spojnom kanalu ZLGČ.

Prema prethodno elaboriranom, Hrvatske vode 
su Mišljenja da za VI. Izmjene i dopune Ur-
banističkog plana uređenja Grada Vrbovca 
nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš, ali je nužno ovo 
Mišljenje uključiti u izradu Strateškog pro-
grama razvoja i pridržavati ga se.

Tijela su se očitovala na način da nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene ni glavne ocjene 
prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu. Ostala tijela 
iz gore navedenog popisa, a od kojih je također 
zatraženo mišljenje o potrebi provođenja strateške 
procjene, u roku od 30 dana od dana primitka zahtjeva 
nisu dostavila svoje mišljenje, te se smatra da nemaju 
posebnih zahtjeva glede obveze provođenja strateške 
procjene utjecaja na okoliš Plana.

V.

Odluku kojom se utvrđuje da za Plan, nije po-
trebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
i da je predmetni Plan prihvatljiv za ekološku mrežu, 



Broj 9/2023. Stranica 217»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Gradonačelnik Grada Vrbovca je donio temeljem 
pribavljenih mišljenja tijela i osoba iz točke IV. ove 
Odluke i kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog 
utjecaja iz Priloga II. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja plana i programa na okoliš.

VI.

O ovoj Odluci će Upravni odjel za razvoj grada in-
formirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08).

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u »Glasniku Grada Vrbovca« i na 
internetskoj stranici Grada Vrbovca (https://vrbovec@
vrbovec.hr).

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-02/22-04/10
URBROJ: 238-32-04/01-23-33
Vrbovec, 01.09.2023.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 9/2023.Stranica 218

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr


